
B. O. del E.—Núm. 202___________________24 agosto 1977 ______ ______________________  18927

plina de «Servotecnia (Laboratorio)» (Escuela Técnica Supe- 
riro de Ingenieros de Telecomunicación), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancia y dan­
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

 l.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la 
causa de su exclusión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Fernández Camacho, Eduardo (D. N. I .28.411.443).
García Montes, Cayetano (D. N. I. 28.384.097).
López Martín, Victorio (D. N. I. 191.746).

Excluidos

Ninguno.

MINISTERIO DE TRABAJO

20290 RESOLUCION de la Dirección General de Asisten­
cia y Servicios Sociales por la que se eleva a de­
finitiva la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición libre para proveer pla­
zas de Titulados Medios del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas (Escalas Administración y Asisten- 
cial).

Ilmos. Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas de ingreso en el Cuerpo de Titulados Medios del 
Servicio de Asistencia a Pensionistas, convocadas por Besolu­
ción de la Dirección General de Servicios Sociales de 14 Se 
septiembre de 1076 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de oo- 
tubre),

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas y en cumplimiento de la base 4.* de la convocato­
ria de referencia, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos publicada por Resolución de esta 
Dirección General de 22 de abril («Boletín Oficial del Estado» 
dé 20 de mayo).

Segundo.—Incluir entre los admitidos a los aspirantes que 
a continuación se relacionan y que en la lista provisional fi­
guraban como excluidos:

Escalo de Administración, cupo libre

Baena Jurado, Rafael (D. N. I. 30.064.451),
Cabello Suáu, José (D. N. I. 31.744.165).
Maestre Maestre, Joaquín (D. N. I. 22.338.7941).
Pérez Astorga, Ignacio (D. N. I. 9.688.698).
Rodero Susiac, Luis (D. N. I. 5.602.608).

Escala Asistencial, opción Asistencial, cupo libre

Alvarez Alvarez, M. del Rosario (D. N. I. 2.181.216).
Alvarez Riesgo, Fermina (D. N. I. 1O.575.03U.
Aramendia Celaya, M. Carmen (D. N. I. 72.657.033).
Carot Sanchis, Rosa (D. N. I. 10.070.145).
Ciudad Imedio, Blanca María (D. N. I. 5.605.277).
Forrero de la Cruz, M. Victoria (D. N. I 8.041.114).
Garrido Arcones, M. Rosa CD. N. I. 30.636.420).

Gil Borjabad, Eugenio Casimiro (D. N. I. 72.867 8413. 
Giménez Román, María Dolores (D.. N. I. 25.534.514). 
Maíllo Sánchez, Carmen (D. N I. 8.000.267).
Malagón Bemal, José Luis (D. N. I. 28.241.357).
Mañero Aramburu, María Isabel (D. N. I. 14.929 408). 
Marcellán Aybar, Ana María (D.. N. I. 17.846.685).
Pastor González, María Asunción (D. N. I. 278.474), 
Quílez Llistem, M. Carmen (D. N. I. 73.150.730).
Sanjuán Varó, María (D. N. I. 31.189.311).
Zamanillo Peral, Teresa (D. N. I. 13.640.755).

Opción Sanitaria, cupo libre

Alcalá Vargas, Santiago (D. N. I. 45.237.205).
Echevarría Vila, M. Mercedes (D. N. I. 40.250.555).
Elizalde Esparza, M. del Carmen (D. N. I. 710.738),
González Espinosa, Femando (D. N. I. 41.664.003).
González Revilla, M. del Pilar (D. N. I. 12.518.574).

Tercero.—Corregir los siguientes errores observados en la 
lista provisional:

Escala Asistencial, opción Asistencial, cupo libre 

Donde dice:

Barral Vázquez, María Angeles Pilar (D. N. I. 32.226.083).; 
Gallico Fauconnier, Cristina (D. N. I. 37.596.131).

Debe decir:

Barral Vázquez, María Angeles Pilar (D. N. I. 33.226.083). 
Callico Fauconnier, Cristina (D. N. I. 37.596.131).

Escala Asistencial, opción Sanitaria, cupo libre 

Donde dice:
Cobo Domínguez, Manuela (D. N. I. 30.073.939).

Debe decir:

Cobo Domínguez, Manuel (D. N. I. 30.073.030).

Cuarto.—Incluir en la lista de turno restringido, Escala Ad­
ministración, a los aspirantes que a continuación se relacionan 
y que en la lista provisional figuran en turno libre:

Malpartida Moreno, Jacinto (D. N. I. 6.847.571).
Fernández Fuente, María Delia (D, N. I. 644.111).

Quinto.—Cambio de escala de los aspirantes que figuraban 
en la lista provisional con otras escalas:

Pascual Cansino, José, Administración.
Pérez Olmo, Miguel, Asistencial.
Ferrer López de Haro, Elisa, Administración.

Sexto.—Los aspirantes definitivamente excluidos podrán in- 
terponer en él plazo de un mes recurso de reposición ante 
esta Dirección General.

Séptimo.—Los opositores que han acreditado su residencia en 
el archipiélago canario antes de finalizar el plazo de presen­
tación ds instancias, mediante certificado oficial de residencia, 
de acuerdo con el punto 2.° de la Resolución de esta Direc- 
ción General de 22 de abril de 1977, realizarán las corres­
pondientes pruebas selectivas ante el Tribunal que a tal efecto 
se constituirá en Las Palmas de Gran Canaria.

Octavo.—Al día siguiente de la publicación da la presente 
Resolución quedarán expuestas en los tablones de anuncios de 
los Servicios Centrales del Servicio de Asistencia a Pensionis­
tas y en todas las Delegaciones Provinciales del Mutualismo 
Laboral y Centros Gerontológicos las listas definitivas de as­
pirantes admitidos y excluidos, en las que constará el número 
asignado a cada aspirante.

Lq que digo a VV. n. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 27 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo 
de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas.

ADMINISTRACION LOCAL

20291 RESOLUCION del Ayuntamiento de Las Palmas 
de Gran Canaria por la que se anuncia concurso- 
oposición para proveer la plaza de Inspector Jefe 
de la Policía Municipal.

Anuncio para proveer en propiedad, por concurso-oposición, 
la plaza de Inspector Jefe de la Policía Municipal. Está do­
tada con el sueldo de 312.630 pesetas anuales, más derechos 
a trienios, pagas extraordinarias, indemnización de residencia,


